

مراسم قدیس اعلام نمودن دو پاپ مرحوم یوحنا بیست و سوم و ژان پل دوم



دو انسان شجاع بودند و کشیش، و اسقف و در نهایت پاپ اعظم قرن بیستم بودند. تراژدی های فراوانی را تجربه نمودند اما غرق جریانات تلخ زندگی نگردیدند. خدا در آنان با قدرت و عظمت حضور داشت و ایمان آنها در مسیح نجات دهنده انسان و خداوند در تاریخ قوی بود. و رحمت و بخشش خدا در آنان از قدرت خاصی برخوردار بود.

از امروز پاپ ژان پل دوم و پاپ یوحنا بیست و سوم که با همکاری روح القدس نقش بسزایی در مجمع واتیکان دوم برای تجدید و تقویت ایمان کلیسا داشتند، اسمشان در دفتر قدیسان ثبت گردید؛ یعنی اینکه پاپ اعظم کنونی قدیس بودن آنان را به رسمیت شناخته اعلام میدارد. اعلامش که خطایی در آن نیست زیرا این از معدود لحظاتی است که یک پاپ به عنوان مقام اعظم جانشینی خداوند ما عیسی مسیح و حواریون اعظم پطرس و پولس و تمام کلیسا اظهار نظر مینماید.

اعلام درجه قدوسیت پاپ های مرحوم توسط پاپ فرانسیس در لحظات آغازین قدّاس قربانی مقدس، با تشویق و هیاهوی شور و شوق همه آنان که در مراسم شرکت نموده بودند همراه گردید. در این مراسم صدها هزار ایمان دار از لحظات سحرگهان از سراسر جهان حضور داشتند که تمام محوطه میدان سن پیترو و همه خیابانهای مشرف به آن را پر کرده بودند و نیز در بسیاری از نقاط شهر رم جلوی پانل های تلویزیونی بزرگی که تعبیه گردیده بودند مراسم را دنبال میکردند، شاید جمعیتی بیشتر از دو میلیون نفر آنجا حاضر بودند و نه تنها آنان، در جمع ، نزدیک به دو میلیارد نفر این مراسم را از طریق صدا و سیما تماشا نمودند.

در این مراسم ۱۵۰ کاردینال، ۷۰۰ اسقف، ۶ هزار کشیش، پاپ را در این مراسم همراهی نمودند که از میان آنان ۶۰۰ کشیش و ۲۰۰ شماس انجیلی در اجرای مراسم و تقدیم قربانی مقدس به ایمانداران همکاری نمودند. در این مراسم همچنین پاپ اسبق بندیکت شانزدهم نیز حضور داشتند که ورود ایشان به صحن میدان سن پیترو را تشویق گرم و طولانی همه حاضرین در میدان، همراهی نمود. تشویقی که هنگام نزدیک شدن پاپ فرانسیس و دست دادن با ایشان، شدت یافت چرا که ایشان در این مراسم بر بالای قربانگاه حضور نداشتند بلکه در کنار کاردینالها مراسم را دنبال می کردند.

همچنین نمایندگانی از کلیساهای ارتدکس، انگلیکان و سایر کلیساها و همه ادیان و همه ی کشورها در این مراسم شرکت به عمل آوردند. بعد از اعلام قدوسیت دو قطعه از این دو قدیس با احترام خاصی توسط خانم فلوربت مورا دیاز « که به واسطه پاپ ژان پل دوم از کاستاریکا شفا یافته بود» و چند نفر از خانواده پاپ یوحنا بیست و سوم، در کنار قربانگاه قرار یافتند.

در سخنرانی پاپ اعظم فرانسیس ایشان فرمودند:

امروز که توسط پاپ مرحوم قدیس ژان پل دوم، یکشنبه بخشش نام گرفت، زخمهای پر جلال مسیح در یادمان هستند. ایشان آنها را در برای اولین بار که به شاگردان ظهور کرد نشان داد، همان روز رستاخیز. اما آن روز توماس رسول حضور نداشت و هنگامی که دیگران به او گفتند که خداوند را دیده بودند که رستاخیز نموده، او جواب داد، اگر با چشمان خود ببیند و زخمها را لمس نماید باور نخواهد داشت. هشت روز بعد، بار دیگر بر اجتماع آنان ظهور کرده در میان آنان ایستاد در آن زمان توماس رسول نیز حضور داشت؛ رو به او کرده فرمود و او را دعوت نمود تا زخمهای او را ببیند و لمس نماید. در آن هنگام با خلوص نیت، انسانی که عادت داشت تا همه چیز را بررسی نماید بر روی زانوهای خود افتاده ندا سر داد: «خداوندا خدای من».

زخمهای مسیح علامت رسوایی در ایمان میباشند و در عین حال تاییدی بر ایمان نیز هستند. به همین دلیل است که زخمها در بدن مسیح آشکارا باقی می ماند زیرا همان زخمها نشانه عشق و محبت خدا به ما هستند و جهت ایمان به او انکار ناپذیر هستند. نه به این خاطر که خدا وجود دارد بلکه، به اینکه خدا « محبت است» و بخشنده و وفادار به قول خود. پطرس مقدس، با اشاره به اشعیا نبی به مسیحیان چنین مینویسد: « در زخمهای او همه شما شفا یافتید».

پاپ مرحوم قدیس یوحنا بیست و سوم و قدیس ژان پل دوم، با شجاعت تمام به زخمهای مسیح نگرستند، زخمهای دستها و پهلوی شکافته شده او توسط نیزه را لمس نمودند. از بدن زخمی خداوند عیسی مسیح خجل نشدند، به آن زخمها و به صلیب او با دید رسوایی نگاه نکردند، از بدن برادر خود خجل نگردیدند، زیرا در هر شخص در حال رنج، عیسی مسیح را میدیدند. به دو انسان شجاع تبدیل گردیدند، که مملو از حضور روح القدس بودند و شاهدان کلیسا و تمامی جهان بر محبت و فضیلت خدا گردیدند.

کشیشان، اسقفان و دو پاپ بزرگ قرن بیستم شدند. دو انسان شجاع بودند و کشیش، و اسقف و در نهایت پاپ اعظم قرن بیستم بودند. تراژدی های فراوانی را تجربه نمودند اما غرق جریانات نگردیدند. خدا در آنان با قدرت و عظمت حضور داشت و ایمان آنها در مسیح نجات دهنده انسان و خداوند در تاریخ قوی بود. و رحمت و بخشش خدا در آن پنج زخم خداوند، در آنان از قدرت خاصی برخوردار بود. حضور گرم مریم مقدس مادر آسمانی آنها، همواره بر همگان آشکار بود. در این دو انسان تعمق کرده در زخمهای مسیح و شاهدان فضیلت و رحمت او، « امید جاویدان » همواره حضور داشت که مملو از شادی و سرور خاصی بود. شادی و سروری که مسیح رستاخیز نموده در شاگردان خویش به وجود آورد که هیچ کس قادر نبود آنها را در ایشان از بین ببرد.

امید و سروری که شادی رستاخیز، که عریان شدن از هر لباس و تهی شدن از خود را برای نزدیک شدن به گناهکاران را میطلبید، تا به نهایت، تا لحظات تلخ نوشیدن آن جام. اینها همان شادی و سروری هستند که این دو قدیس از خداوند رستاخیز نموده به عنوان عطیه دریافت نمودند و به نوبه خود آن را به جماعت خدا، فراوان واگذار نمودند.

این امید و سرور در نفسهای جماعت اولیه ایمانداران در اورشلیم شنیده میشد، کتاب اعمال رسولان گواه بر این امر است. جماعتی است که در آن *انجیل خداوند با تمام وجود زندگی* میشد یعنی همان فضیلت و بخشش، سادگی و برادری.

این است آن چهره ی کلیسایی که در مجمع واتیکان دوم تولد دوباره یافت. یوحنا بیست و سوم و ژان پل دوم، با روح القدس همکاری نمودند تا کلیسا را تجدید تقویت نموده ایمان آن را تولد دوباره بخشند. تولدی که حاصل آن قدیسان بسیار در طول تاریخ میباشند. نباید فراموش کرد که این قدیسان هستند که

کلیسا را تقویت نموده همیشه همراهی مینمایند. در طول مجمع واتیکان دوم یوحنا بیست و سوم متانت در روح القدس را به خوبی از خود نشان داد و خود را در اختیار دیگران قرار داد و به همین جهت شبان، راهنمای راهنمایی شده توسط روح القدس. این است آن خدمت بزرگ برای کلیسا که دوست دارم او را به پاپ متین در روح القدس بخوانم.

در این خدمت به جماعت خداوند، قدیس ژان پل دوم پاپ خانواده گردید. اینگونه او شخصاً خواست تا او را به عنوان پاپ خانواده بشناسند. شایان ذکر است، چنانکه در راه برگزار مجمع اسقفی بر خانواده و با خانواده هستیم، راهی که ایشان از آسمان ما را همراهی کرده راهنمایی خواهند نمود.

و تا اینکه این دو شبانان قدیس محترم کلیسا، شفاعت کلیسا را از خدا بطلبند، تا اینکه، در طول این دو سال راهی که در مجمع اسقفان بر خانواده طی خواهیم نمود، با حضور روح القدس در خدمت شبانی خانواده باشد. و تا اینکه هر دو این قدیسین به ما یاد دهند چگونه از زخمهای مسیح خجل نگردیم، و به راز فضیلت و بخشش خدا داخل گردیم که همواره امیدوار است و بخشنده است و همیشه عشق میورزد.

آمین!

واتیکان ۲۷ آوریل ۲۰۱۴